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 Protokół Nr 202/10 

 z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 
 odbytego w dniu 17 lutego 2010 roku 

 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Zdzisław Wrzałka - 
Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego. 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu/nieobecni:-   
P. Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz P. Marcin Perz – 
Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nieobecność usprawiedliwiona/ oraz 
osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał. 
 
Porządek Nr 202 posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego: 
 
1. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany Planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa świętokrzyskiego wraz z Prognozą oddziaływania na 
środowisko;   

2. wniosek w sprawie ustalenia podziału kwot środków Funduszu Pracy dla 
samorządów powiatowych na finansowanie w 2010 roku programów na rzecz 
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 
oraz innych fakultatywnych zadań oraz ustalenie podziału kwot środków 
pozostających w dyspozycji samorządu województwa w wysokości 79.696,0 tys. zł 
na realizację przez samorządy powiatowe w 2010 roku projektów systemowych w 
ramach Poddziałania 6.1.3 „Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie 
poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych” Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego; 

3. podjęcie decyzji w sprawie przystąpienia Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego do realizacji programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych pn. „Program wyrównywania różnic między regionami 
II”; 

4.  podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania w 2010 roku; 

5. podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej wnioski 
złożone w odpowiedzi na ogłoszony nabór wniosków o udzielenie dotacji  w 2010 
roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach  wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa świętokrzyskiego; 

6. podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty 
złożone w odpowiedzi na ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych z zakresu kultury w 2010 roku; 

7. wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu „Transparenty 
for Mobility In Tourism” w charakterze tzw. „cichego partnera” w ramach 
Programu Leonardo da Vinci – Projekty wielostronne transferu innowacji;  

8. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego – Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
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Nauczycieli do Projektu Partnerskiego „Szkolne Centra Aktywności- Kultura 
Cafe” wspólnie z Regionem Centralnej Finlandii oraz upoważnienia dyrektora 
ŚCDN do podpisania i wykonania umowy; 

9. podjęcie uchwały w sprawie powołania Grupy Roboczej ds. przygotowania 
projektu Trasy Rowerowe PO RPW dla Województwa Świętokrzyskiego; 

10. wniosek w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego w sprawie 
współpracy w ramach realizacji Inicjatywy Linia Współpracy; 

11. wniosek w sprawie zmiany Uchwały Nr 1537/09 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 20 lutego 2009 roku w sprawie warunkowego wyboru 
projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 4.1 „Rozwój regionalnej 
infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej” w ramach dwuetapowego 
konkursu zamkniętego nr 3/08 Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. 
 

Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad. 
 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył P. R. Dziedzic Dyrektor Dep. 
MGKiPP oraz P. R. Nagórny Zastępca Dyrektora ŚBRR oraz P. A. Przygodzka 
Główny Projektant . 
 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany Planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa świętokrzyskiego wraz z Prognozą oddziaływania na 
środowisko, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Wykonanie projektu zmiany Planu Województwa, powierzone zostało jednostce 
budżetowej pn. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w  Kielcach - Zespól 
Planowania Przestrzennego Województwa. Sporządzony projekt zmiany Planu 
Województwa, uwzględnia zarówno ustalenia projektu Koncepcji Przestrzennego 
Zagospodarowania Kraju jak i nowe  materiały projektu Eksperckiego KPZK.  
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę 
Nr 2412/10 w tej sprawie. 
 
Ad 2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczył P. A. Piecyk Wicedyrektor 
WUP w Kielcach. 
 
Wniosek w sprawie ustalenia podziału kwot środków Funduszu Pracy dla samorządów 
powiatowych na finansowanie w 2010 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych 
zadań oraz ustalenie podziału kwot środków pozostających w dyspozycji samorządu 
województwa w wysokości 79.696,0 tys. zł na realizację przez samorządy powiatowe w 
2010 roku projektów systemowych w ramach Poddziałania 6.1.3 „Poprawa zdolności do 
zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych” 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
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Propozycja podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych 
dokonana została w oparciu o przedmiotowe Kryteria…  z przeznaczeniem na: realizację 
w 2010 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 
aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań oraz realizację przez 
samorządy powiatowe w 2010 roku projektów systemowych w ramach Poddziałania 6.1.3 
„Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej 
osób bezrobotnych” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki . 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2413/10 w tej sprawie. 
 
Ad 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3/ uczestniczyła P. B. Jakacka-Green  
Dyrektor ROPSiZ. 
 
Podjęcie decyzji w sprawie przystąpienia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego do 
realizacji programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. 
„Program wyrównywania różnic między regionami II”, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
Zarząd zdecydował przystąpić do realizacji programu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Program wyrównywania różnic między 
regionami II” w 2010 roku.  
 
Ad 4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4-9/ uczestniczył P. J. Kowalczyk  Dyrektor 
Dep. PEKSiT. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań publicznych z 
zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania w 2010 roku, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie - organy administracji publicznej i organizacje pozarządowe mogą 
współpracować m.in. w sferze nauki, edukacji, oświaty i wychowania. Zadania z tego 
zakresu uwzględniono w Programie Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2010 r. 
W związku z powyższym przystąpiono do ogłoszenia o konkursie ofert na realizację 
następujących zadań publicznych: Zadanie nr 1 – Organizowanie i uczestnictwo w 
konferencjach, seminariach, sympozjach naukowych, warsztatach oraz innych imprezach z 
zakresu edukacji i nauki, służących rozwojowi, upowszechnianiu i promocji edukacji i 
nauki wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w województwie świętokrzyskim, w tym 
wydawanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji, książek, katalogów, 
albumów, druków ulotnych, nagrań fonograficznych i audiowizualnych, mających 
związek z organizowanymi konferencjami, seminariami i innymi ww. przedsięwzięciami 
edukacyjnymi, Zadanie nr 2 – Organizowanie lub uczestnictwo w olimpiadach, 
konkursach tematycznych, przeglądach, festiwalach i innych przedsięwzięciach z zakresu 
edukacji, oświaty i wychowania promujących naukowe i artystyczne osiągnięcia uczniów i 
studentów, Zadanie nr 3 – Organizowanie przedsięwzięć i podejmowanie inicjatyw o 
charakterze lokalnym lub regionalnym, służących popularyzacji edukacji regionalnej, ze 
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szczególnym uwzględnieniem działań wychowawczych obejmujących swym 
zakresem dzieci i młodzież , Zadanie nr  4 - Organizacja zajęć i kursów w zakresie nauk o 
znaczeniu kluczowym dla gospodarki (matematyka, fizyka, języki obce, ICT) służących 
podnoszeniu kompetencji i poziomu wiedzy uczniów – kandydatów na studia na 
uczelniach funkcjonujących w województwie świętokrzyskim . 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2414/10 w tej sprawie. 
 
Ad 5 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej wnioski złożone 
w odpowiedzi na ogłoszony nabór wniosków o udzielenie dotacji  w 2010 roku na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach  wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
Komisję powołuje się w celu rozpatrzenia wniosków  złożonych w trybie otwartego 
naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2010 roku na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego w składzie: 

1. Jacek Kowalczyk – przewodniczący Komisji 
2. Józef Kwiecień  – członek Komisji 
3. Małgorzata Rudnicka – członek Komisji 
4. Wiesława Jagodzka Hadamik – członek Komisji  

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2415/10 w tej sprawie. 
 
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w 
odpowiedzi na ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu 
kultury w 2010 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Powołuję się Komisję konkursową w celu rozpatrzenia ofert złożonych w trybie otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań z zakresu kultury w 2010 roku w składzie : 

1. Małgorzata Kowalińska – przewodnicząca Komisji 
2. Barbara Duda – członek Komisji 
3. Krzysztof Falkiewicz – członek Komisji 
4. Małgorzata Rudnicka – członek Komisji  

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2416/10 w tej sprawie. 
 
Ad 7 
Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu „Transparenty for 
Mobility In Tourism” w charakterze tzw. „cichego partnera” w ramach Programu 
Leonardo da Vinci – Projekty wielostronne transferu innowacji, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach zwrócił się z prośbą o deklarację udziału 
w projekcie „Transparenty for Mobility In Tourism” w charakterze „cichego partnera” w 
ramach Programu Leonardo da Vinci – Projekty wielostronne transferu innowacji. 
Koordynatorem projektu jest Universita dei Sapori (Uniwersytet Smaków) z Perugi w 
Regionie Umbria we Włoszech, a partnerem aktywnym Prowincja Perugia. Tzw. „partner 
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cichy” nie ponosi żadnych obligatoryjnych kosztów w związku z uczestnictwem w 
projekcie.  
Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie do w/w projektu w charakterze tzw. „cichego 
partnera”. 
 
Ad 8 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego – Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli do Projektu 
Partnerskiego „Szkolne Centra Aktywności- Kultura Cafe” wspólnie z Regionem 
Centralnej Finlandii oraz upoważnienia dyrektora ŚCDN do podpisania i wykonania 
umowy,  członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
ŚCDN w Kielcach zamierza złożyć do Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej 
Agencji Programu „Uczenie się przez całe życie” (Program Comenius) projekt „Szkolne 
Centra Aktywności- Kultura Cafe”. Projekt będzie realizowany w partnerstwie z 
Regionem Centralnej Finlandii. Zgodnie z zasadami obowiązującymi w działaniach 
Wspólnoty projekt będzie miał na celu przyczynienie się, poprzez uczenie się przez całe 
życie, do rozwoju UE jako społeczeństwa opartego na zaawansowanej wiedzy, 
charakteryzującego się trwałym rozwojem gospodarczym, z większą liczbą lepszych 
miejsc pracy oraz większą spójnością społeczną. Program ma na celu wspieranie 
wymiany, współpracy i mobilności pomiędzy instytucjami i systemami edukacji i szkoleń 
w UE by stały się one światowym wzorcem jakości. W ten sposób zapewnia możliwości 
modernizacji i adaptacji systemów edukacji i szkolenia w uczestniczących krajach, 
szczególnie w kontekście strategicznych celów lizbońskich oraz przynosi dodatkowe 
korzyści bezpośrednio poszczególnym obywatelom uczestniczącym w mobilności i innych 
działaniach skierowanych na współpracę. Program „Uczenie się przez całe życie” wspiera 
i stanowi uzupełnienie dla działań podejmowanych przez państwa członkowskie i 
jednocześnie pozwala na ponoszenie przez nie pełnej odpowiedzialności za treści 
systemów edukacji i szkoleń oraz różnorodność kulturową i językową. 
Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie Świętokrzyskiego – Świętokrzyskiego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli do Projektu Partnerskiego „Szkolne Centra Aktywności- 
Kultura Cafe” wspólnie z Regionem Centralnej Finlandii oraz na upoważnienie dyrektora 
ŚCDN do podpisania i wykonania umowy. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2417/10 w tej sprawie. 
 
Ad 9 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Grupy Roboczej ds. przygotowania projektu Trasy 
Rowerowe PO RPW dla Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. 
W związku z pracami dotyczącymi budowy tras rowerowych w ramach Działania V.2 
Trasy Rowerowe Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej i udziałem w ww. 
pracach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego jako Beneficjenta 
Wiodącego, istnieje konieczność zintensyfikowania prac związanych z powstającym dla 
każdego z 5 województw Polski Wschodniej Studium Wykonalności i dalszym 
odpowiednim wdrożeniem projektu w regionie. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
prosi o wyznaczenie w tym celu Pełnomocnika ds. realizacji projektu oraz Grupy 
Roboczej składającej się z osób dysponujących odpowiednim doświadczeniem i wiedzą z 
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zakresu objętego studium wykonalności. W związku z tym istnieje konieczność 
powołania takiego zespołu, który na etapie tworzenia studium wykonalności, opiniować 
będzie powstający dokument, w składzie: 

1) Jacek Kowalczyk - Przewodniczący Zespołu (dyr. Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki), 

2) Wiesław Młynarczyk (Dep. Infrastruktury, z-ca dyrektora), 
3) Mariusz Kowalski (Dep. Polityki Regionalnej, Oddział Programowania Strategicznego i 

Analiz) 
4) Ernest Klauziński (Dep. Funduszy Strukturalnych, Oddział Wdrażania Projektów 

Infrastrukturalnych), 
5) Adam Strzelecki (Dep. Funduszy Strukturalnych, Oddział Wdrażania Projektów 

Infrastrukturalnych), 
6) Anna Koziełło (Dep. Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, Oddział Pozwoleń 

Zintegrowanych i Sektorowych),  
7) Piotr Wawrzczak (Dep. Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego, Oddział 

ds. Zagospodarowania Przestrzennego), 
8) Małgorzata Fornalczyk (Dep. Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Oddział 

Kultury Fizycznej i Turystyki),  
9) Grzegorz Szczęsny (Dep. Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Oddział Kultury 

Fizycznej i Turystyki),  
10) Krzysztof Wysocki (Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich), 
11)  Jolanta Florczyk (Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego), 
12) Andrzej Sikora (Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego), 
13) Elżbieta Bednarska (Zarząd Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych)  

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2418/10 w tej sprawie. 
 
Ad 10 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.10/ uczestniczył P. A. Sztokfisz Kierownik 
Biura Społeczeństwa Informacyjnego. 
 
Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego w sprawie 
współpracy w ramach realizacji Inicjatywy Linia Współpracy, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
List intencyjny w sprawie współpracy w ramach realizacji Inicjatywy Linia Współpracy 
pomiędzy MSWiA a samorządami województw określa zasady budowania i rozwijania 
systemów teleinformatycznych państwa na poziomie rządowym i samorządowym w celu 
modernizacji funkcjonowania administracji publicznej przez powszechne i szerokie 
wykorzystanie nowoczesnych technologii informatycznych do realizacji zadań 
publicznych. Przystępujące do Listu Intencyjnego strony deklarują czynne uczestnictwo w 
koordynacji prac i uzgadnianiu obszarów współdziałania projektowanych i 
eksploatowanych systemów teleinformatycznych w administracji rządowej i 
samorządowej w Polsce aby zapobiegać zjawisku powielania tych samych rozwiązań w 
wielu systemach oraz umożliwić wymianę doświadczeń w ramach rozpowszechniania 
dobrych praktyk. 
Dokument Programowy "Linia Współpracy podmiotów publicznych administracji 
rządowej i samorządowej na rzecz modernizacji funkcjonowania państwa w zakresie 
współdziałania centralnych i regionalnych systemów teleinformatycznych" określa zasady 
współpracy i odpowiedzialności na poziomie koncepcyjno-technicznym w procesie 
rozwoju infrastruktury informacyjnej państwa, szczegółowo identyfikuje zakres rzeczowy 



 7
i harmonogram udostępniania produktów wytwarzanych w ramach wybranych 
projektów współfinansowanych z funduszy unijnych.  
Zarząd wyraził zgodę na podpisanie listu intencyjnego w sprawie współpracy w ramach 
realizacji Inicjatywy Linia Współpracy jednocześnie upoważnił P. Lecha Janiszewskiego - 
Członka Zarządu do podpisania Listu Intencyjnego na Konwencie Marszałków w dn. 
18.02.2010r.  
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2419/10 w tej sprawie. 
 
Ad 11 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11/ uczestniczyła P. I. Sochacka Zastępca 
Dyrektora Dep. Funduszy Strukturalnych.  
 
Wniosek w sprawie zmiany Uchwały Nr 1537/09 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 20 lutego 2009 roku w sprawie warunkowego wyboru projektów 
zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 4.1 „Rozwój regionalnej infrastruktury 
ochrony środowiska i energetycznej” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 
3/08 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 
– 2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Ulega zmianie załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1537/09 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 20 lutego 2009 roku w sprawie warunkowego wyboru projektów 
zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 4.1 „Rozwój regionalnej infrastruktury 
ochrony środowiska i energetycznej” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 
3/08 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 
– 2013, który otrzymuje nowe brzmienie. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2420/10 w tej sprawie. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
 
 Protokołowała : 
Agnieszka Piwowarczyk-Sołtys 
      

 Przewodniczący obrad: 
 
     Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
 
      Adam Jarubas 

 
Wicemarszałek Województwa  

 
Zdzisław Wrzałka 

 
Członek Zarządu: 
 
P. Lech Janiszewski -  …………………………… 




